
1652 Bilag til bet. o. lovf. vedr. afgift af elektricitet m.v. 

Bilagsnr. Titel 
16 Spm., om der i forbindelse med den hidtidige miljøkontrol er eksempler på, at visse 

affaldsproducenter »sviner« affaldet til, så det bliver farligt affald, for at undgå af- 
faldsafgiften -  og i bekræftende fald, hvor stort problemet skønnes at være, til skat- 
teministeren, og ministerens svar herpå 

17 Spm., om der i forbindelse med den hidtidige miljøkontrol er eksempler på, at der 
dumpes affald for at undgå at betale affaldsafgift -  og i bekræftende fald, hvor stort 
problemet skønnes at være, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

18 Spm., om det betyder, at der også er en laveste minimumsafgift, jf. at det anføres, at 
der indføres energiafgift for erhvervenes energi anvendt til procesformål fra den 1. 
januar 2010 på niveau med EU's højeste minimumsafgift på 4,5 kr. pr. GJ for fossile 
brændsler, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

19 Spm. om, hvornår EU's højeste (og laveste) minimumsafgift skal være indført i EU's 
medlemslande, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

20 Spm. om indførelsen af energiafgift på el anvendt til procesformål betyder, at afgiften 
for erhvervene i 2013 vil blive ca. 3-doblet, til skatteministeren, og ministerens svar 
herpå 

21 Spm. om undersøgelse af de energiintensive virksomheders konkurrenceforhold i 
2012, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

22 Spm. om, at det anføres i bemærkningerne til høringslovforslaget og lovforslaget, af- 
snit 2.9.1, at »i det mindste farligt affald med kulbrinter, der bruges til energiformål, 
bør formentlig pålægges afgift efter EU's energibeskatningsdirektiv«. Det ønskes op- 
lyst, om regeringen har søgt afklaring hos EU om dette spørgsmål, til skatteministe- 
ren, og ministerens svar herpå 

23 Spm. om at redegøre for, hvorfor der i lovforslaget kun er taget udgangspunkt i EU' s 
minimumsafgiftssats for brændslet gasolie og ikke de specifikke minimumsafgifts- 
satser for de forskellige brændselstyper og elektricitet, f.eks. naturgas, elektricitet 
m.v., til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

24 Spm. om en oversigt, der viser, hvordan betalingen af afgifter ændres for hver af de 
22 centrale kraftvarmeværker ved at overgå til afgiftsbetaling efter metode 1, varme- 
virkningsgrad 125, henholdsvis metode 2, elvirkningsgrad 65, til skatteministeren, og 
ministerens svar herpå 

25 Spm. om, hvor mange decentrale kraftvarmeværker der er i Danmark, til skattemini- 
steren, og ministerens svar herpå 

26 Spm. om, hvad varmeprisen er for varme produceret på de centrale kraftvarmevær- 
ker, de decentrale kraftvarmeværker og de selvstændige varmeproduktionsanlæg, til 
skatteministeren, og ministerens svar herpå 

27 Spm. om, hvorledes prisen på varme og el fordeles på kraftvarmeværker, der afsætter 
el i fri konkurrence på markedet, til skatteministeren, og ministerens svar herpå 

28 Spm. om, at i lovforslagets bemærkninger side 46 er det anført, at det foreslås at for- 
høje affaldsvarmeafgiften, der indekseres, til samme niveau som for kul og olie m.v., 
men med et fast fradrag for tillægsafgiften, der ikke indekseres. På baggrund heraf 
ønskes det oplyst, hvad tillægsafgiften dækker (opkrævningsgrundlag), hvor stor den 
er, og hvorfor det faste fradrag ikke skal indekseres, til skatteministeren, og ministe- 
rens svar herpå 

29 Spm. om, hvor høj afgiften for farligt affald er i vores nærmeste konkurrentlande 
(Sverige og Tyskland og om muligt UK, Norge og de baltiske lande) opgjort på sam- 
menlignelig basis med den nu for Danmark foreslåede afgift, til skatteministeren, og 
ministerens svar herpå 


